
SíVJř / 3 6 2 9 / 2 2  CfS 19 i  o /  2 2/LUFg.
CES: 816/22/OLCE
TP 028 020 Novosedlice, Trnovanská -  rekonstrukce kanalizace -  II. etapa

D O D A T E K  Č. 2 K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 22G027

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 08.04.2022 (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ

DIČ
bankovní spojení

: Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
......................................................... 
:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100 

Objednatel zmocňuje zástupce ........................................................) k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, 
k provádění technického dozoru investora, odevzdáni stavenišť, přejímání provedených prací a k dalšim úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Severočeská servisní a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ

DIČ
bankovní spojení 
telefon

Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
v Ústí nad Labem, oddil B, vložka 466 
Ing. Ivan Eis, generální ředitel 
................................................................... 
05175917 
CZ 05175917
KB Teplice, č. ú. 115-6676840277/0100 
....................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn ..................... 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ............................

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvni strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvni strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. tímto dodatkem č.1 se mění ČI.IV. Cena za dílo 
IV. Cena za dílo
4.1 a) Cena dle SOD 7 100 111,14 Kč (bez DPH)

Dodatek č.2 373 597,04 Kč (bez DPH)
Cena celkem včetně dodatku č.2 7 473 708,18 Kč (bez DPH)

Odůvodněni: změna technologie provizorního převedení odpadních vod, změna m3 navážky, změna zásypového 
Materiálu

Verze 1.1 
Dodatek (IO) Stránka 1



TP 028 020 Novosedlice, Trnovanská -  rekonstrukce kanalizace - 1. etapa

2.2.3 Článek XVI. Smlouvy Ochrana osobních údajů zní nově následovně:
„16. 1 Smluvní SVS informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s 
Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné webu SVS v sekci 
GDPR (httos://www.svs. cz/cz/soolecnost/odpr/). V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a dobé 
zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektům údajů náleží. 
16. 2 Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování osobních 
údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů 
dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.“

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3. Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list č. 1

3.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu
připojují své podpisy.

V .Teplicích dne .................... V Teplicích dne..................

O b j e d n a t e l : ............................

III. Závěrečná ustanovení

Severočeská vodárenská spo........... 
415 50 Teplice, Přítkov6.... ....... 

IČO 49099469, DIČ CZ............

Severočeská vodárenská společnos

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská servisní a.s.

................... 
generální ředitel

Verze 1.1
Dodatek ke Smlouvě o dílo_22G027 Stránka 2

http://www.svs


NÁVRH ZMĚNY č í s l o : 02/2022

Zhotovitel: Severočeská servisní a.s., Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s.
Datum: .....................2022

Název akce:
TP 028 020 Novosedlice, Trnovanská - rekonstrukce kanalizace - II. etapa

Způsob odeslání/ poštou 
předání/datum:

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy:
na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

2) Stanovisko Lama Consltruction s.r.o. (geotechnik)
3) Aktualizovaný podélný profil
1) Změnový rozpočet
4) Záznam z KD č.1 a KD č.2, strana 3, odst.11)

Popis a zdůvodnění změny:

IQ 01 Kanalizační stoka - II. etapa
1-3 Provizorní odtok splaškové vody - vícepráce
Popis: Dle PD bylo uvažováno pro jednotlivé úseky provedení zavakování stáv. potrubí v
šachtě Š4 pro 2.etapu výstavby. Běžné bezdeštné průtoky pak budou ze šachty Š4
přečerpávány přes aktuálně realizovaný stavební úsek -  čerpání se předpokládá do 15 l/s.
Zdůvodnění změny: Z důvodu velkého množství průtoků odpadních vod není možné 
přečerpávat přes aktuálně realizovaný stavební úsek. Dle aktualizovaného podélného profilu 
bude provedeno provizorní převedení odpadních vod pokládkou potrubím z PVC DN 300 ve 
dvou etapách.

1-4 Provizorní odtok splaškové vody (odpočet čerpání vody) - méněpráce 
Popis:. Dle PD bylo uvažováno pro jednotlivé úseky provedení zavakování stáv. potrubí v
šachtě Š4 pro 2.etapu výstavby. Běžné bezdeštné průtoky pak budou ze šachty Š4
přečerpávány přes aktuálně realizovaný stavební úsek -  čerpání se předpokládá do 15 l/s.
Zdůvodnění změny: Již z výše uvedeného důvodu nebude realizováno.
4- 1 Navážka - Kubík - vícepráce
Popis: Projektová trasa (a délka) byla navržena dle podkladů provozovatele a dle dostupných 
provedených průzkumů a kamerových prohlídek stoky.

Zdůvodnění změny: Od staničení 0,12350 do st.0,05350 je navezena zemina nad úroveň 
terénu, kterou je nezbytně nutné odtěžit a odvézt na skládku dle aktualizovaného podélnéh 
profilu.
5- 1 Zásypový matriál - méněpráce
6- 1 Výměna zásypového materiálu na 1m hloubky - vícepráce
Popis: Dle PD je pro obsypy a zásypy uvažováno 100% dovezeného hutnitelného materiálu. 
Zdůvodnění změny: Dle geotechnického posudku není nutná 100% výměna zásypového 
materiálu, po správném uskladnění na mezídepu se vytěžená zemina muže použít na zpětný 
zásyp pouze v úseku 65,5 m je nutná výměna 1,00m hloubky vhodným zásypovým materiálem 
viz zpráva LAPO.

7- 1 Trubní vedení - vícepráce
Popis: Provizorní odtok splaškové vody - jádrové vrtání, PVC tvarovky.
03 OSTATNÍ NÁKLADY
Popis: Průzkumné, geodetické a projektové práce.



Důvod zámor chyba v chyba u u ř £ í  
v  y c o jin é  o ko ln o s ti

vícepráce/méněp objednatele projektové zhotovitele m n p  l i t  \ j  o X
ráče dokumentaci
Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny

m éněpráce -1  035 533,56 Kč
vícepráce 1 409 130,60 Kč
celkem 373 597,04 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

7 473 708,18 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

není předm ětem  to h o to  ZL č.2

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 373 597,04 Kč bez 
DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 409 130,60 Kč bez DPH, 
tj. 19,847 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 1 035 533,56 Kč bez DPH, 
tj. 14,585 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby dle § 222 odst. odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
1 409 130,60 Kč bez DPH, tj. 19,847 % nabídkové ceny.
Cena méněprací dle všech Změnových listů dle § 222 odst. odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
1 035 533,56 Kč bez DPH, tj. 14,585 % nabídkové ceny.__________________________________

Počet p řipo jených  lis tů  spec ifikac í: 1) Zm ěnový rozpočet - 31 x  A4
2) S tanov isko  Lama C onstruc tion  s .r.o . (geotechnik) - 2x A4
3) A ktua lizovaný podé lný p ro fil - 1x A4

__________________________4) Záznam z KD č.1 a KD č.2, s trana 3, odst.11) - 1x A4
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

.

. .
. .

......... .... ........... ........... Datum . . I L Í M i

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení zm ěny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
K ocenění změn byly použity jednotkové ceny dle uzavřené smlouvy o dílo. U položek, které 
nejsou použity ve smlouvě o dílo, byly použity jednotkové ceny dle platného ceníku URS.

vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní
veřejné zakázce

vícepráce / méněpráce jsou nezbytné 
nedojde ke změně zhotovitele 
změna v osobě dodavatele (zhotovitele):



■ není možná z ekonomických anebo technických 
důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo ínteroperabílitu se 
stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) 
v původní veřejné zakázce; a

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže 
nebo výrazné zvýšení nákladů

hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

Bez AD
Podpis .................................  D a tu m .............

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.............. ............ ..................................................................... . . . . I L l M l

Zástupce objednatele: '
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce/méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplíkovatelností § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.

.......... ........... ...........
U . ¿T 'h’ l'L

D a tu m ...............................

................ ............. ........... . . . . . . . . ..
.

Datum tjtC . i / . /-O c t/y

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady 
potřebné k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / 
nevyhovující k provedení změny. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíží do doby 
podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.


